SHENIME SHPJEGUESE

Fer periudhen 1Janar 2020 deri me 31 Dhjstar 2020 jane pergatitur dhe paragitur paketa e plote e
pasqyrave financiare te cilat japin pamje te vertete dhe te drejte te pozicionit financiar performances
financiare dhe fluksit te parase te kesaj periudhe.

Pergatitja dhe paragitja e tyre , eshte realizuar mbeshtetur ne ligjin nr.89228 date 29/04/2004

Per Kantabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare

Monedha e perdorur eshte monedha ek Mgjarjet dhe transaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SSK nr.1 dhe SSK nr.2

Kursi | kembimit eshte perdorur ne menyre sistematike gjate ushtrimit te aktivitetil te subjektit per
transaksionet te cilat jane kryer ne monedha te huaja,

Amartizimi dhe hyrje daljet e aktiveve afatgjata jane pasqyruar ne pasqyren shtese te bilancit
Amortizimi eshte llogaritur sipas normave ligjore

Inventaret jane vleresuar me metoden FIFD, Vlera & inventareve te njohur si shpenzim 12,867, 102lek
Rezultati financiar | keti] ushtrimi ka rezultuar me fitim. Konkretishi liogaritia e rezultatit tatimor eshte:

Rezultati kontabel 2,020,348 Shpenz. Pazbritsh.(gjoba)

Shpenz. Pazbritsh, 15,251 15,251 lek
Rezultati tatimor 2035500 ek

Tatim fitimi 308,340 |ek

Me postin & akliveve monetare jepet gjendjs e arkes dhe & bankes si me poshte :

Banka 1,869,389
Arka 16,752 385

18621774 lek

Te pagueshme per punonjesit dhe sig shogerore per tu paguar me 3112/2020 jane si me poshie

Sig shog 46756
paga BBOBTHR4
5854510 lek

Te pagueshme per detyrimet tatimore per tu paguar me 31/12/2020 jane si me poshie

TVSH 556564
THitimi 11751
DEB315 lek

Drejtimi | shogerise eshte | vetedijshem se pergatitja e Pagyrave Financiare eshte pergjegjsi e Drejtimit
dhe eshte perpjekur ge ato nuk permbajne gabime materiale

Drejtimi | shogerise ka ndjekur ngjarjet pas hartimit te Pasqyrave Financiare dhe deri tani nuk ka asnje
te fille ge te ndikoje ne rezultatin e ushtrimit te vitit 2020
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